Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~~~g' ._.._ b

B \ RR . \ I)(> <; \IH' . \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

.·

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. o 090, Li v. 26, Fls. __ Em 09/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 047/2018

às 15:1 5hs. O Requerimento
X Indicação

e O Moção de
O Emenda

AssinMGfl rPO Funcionário
Autor: Vereador VALDEI LEITE GUIMARÃES- PDT (r Secretário}

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente ao
Secretário de Transportes e Serviços, ao Secretário de Desenvolvimento
Rural, solicitando que seja analisada a possibilidade de colocar
manilhamento no córrego existente na estrada principal do
Assentamento Serra Verde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 07 de março de 2018.

IMARÃES
(Pebinha)

Vereador-PDT /2° Secretário
Relator da Comissão de Educação, Cult, Saúde e Assist. Social

---:-.~.

ANIMIDAOI

Em sessão de 1 2 HAR .... 20.18

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \ l{lt \ I)( > L \I{ C \ s

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

IUSTIFICATIV A

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Í Câmara f
, • ._.p= !! J

...,d Jt
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Segundo os próprios moradores daquela gleba rural, trata
se de um córrego de pequena dimensão, existente no acesso principal aos
lotes das famílias assentadas, que não há a necessidade de construir uma
ponte, mas sim a colocação de manilhas, para facilitar o tráfego de
veículos, favorecendo o transporte de produtos e de pessoas.

Assim sendo, reforçar esse pedido, na expectativa de
merecer a atenção dos ilustres Secretários, no atendimento desse nosso
pedido.

VALDEI LEI'~ES
(Pebinha)

Vereador-PDT / 2° Secretário
Relator da Comissão de Educação, Cult, Saúde e Assist. Social

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br